
                                                         
UCHWAŁA  Nr XVI/173/16
Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na  2017 r.

Na podstawie art.18.  ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  o samorządzie

gminnym  (Dz.U.2016.446 j.t. ze zm) , art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2016.487. j.t.) 

 
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2017 r. jak w załączniku nr 1 do uchwały. 
2. Przyjmuje  się  Plan  budżetowy  na  2017  r.  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych jak w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2017 r. 

 Przewodniczący Rady
        Beata Kudlik



    
Załącznik nr 1  do uchwały Nr XVI/173/16

                                                                                           Rady Gminy Borzytuchom       
                                                                                          z dnia 29 grudnia 2016r.

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH 

Wszelkie  działania  ustalone  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  oraz  cele  programowe  mają  służyć  szeroko  rozumianej  profilaktyce
alkoholowej,  a  co  za  tym  idzie  na  rzecz  rezygnacji  i  ograniczenia  spożywania  napojów
alkoholowych.

Podstawowe cele programu:
- zapobieganie spożywaniu alkoholu,
- przeciwdziałanie tendencjom upajania alkoholowego oraz wsparcie osób uzależnionych w
procesie porzucania nałogów.

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  zakłada  charakter
zadaniowy w którym preferowane będą:
- działania na rzecz unikania spożywania alkoholu,
- prezentowanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego,
- ukazywanie zdrowego stylu życia bez uzależnień,
-  wyzbywanie  się  mitów  i  stereotypów  na  rzecz  prezentowania  rzeczywistej  wiedzy  o
problemie, 
- rozwijanie pasji, zainteresowań, sportu.

W  roku  budżetowym  2017  celem  działań  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów alkoholowych będzie także aktywacja środowisk lokalnych takich jak:
- sołectwa,
- stowarzyszenia,
- wolne grupy
W budżecie umożliwi się im projektowanie działań, które po opinii akceptowanej  będą w
całości lub części finansowane przez GKRPA. 

Do realizacji powyższych celów przyjmuje się następujący program GKRPA:

Zadania realizowane w 2017 roku to:

1.  Umożliwienie  korzystania  z   pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych od alkoholu.

a) prowadzenie punktu konsultacyjno- informacyjnego,
b) prowadzenie i promowanie życia bez używek w trzeźwości poprzez różne formy:
     - materiały informacyjne 

- materiały edukacyjne
- materiały wspierające



c) działania na rzecz diagnozy psychologicznej i psychiatrycznej osoby uzależnionej oraz
określenie  najefektywniejszych  sposobów  leczenia  (skierowanie  do  psychologa,
pedagoga, psychiatry)

d) kierowanie wniosków do sądu o prawne przymuszenie uzależnionego do poddania się
leczeniu,

e) indywidualne rozmowy członków Komisji z uzależnionym i jego rodziną w sprawie
zobligowania,  zachęcenia,  przekonania,  zmotywowania do zaprzestania spożywania
alkoholu, do leczenia , do udania się do instytucji leczniczych,

f) szkolenie członków Komisji.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  
    psychospołecznej i prawnej , a w szczególności przed przemocą w rodzinie.

a) współdziałanie z GOPS , Proboszczem Parafii ,Policją w zakresie pomocy rodzinom w
których występują problemy alkoholowe i przemoc wobec rodziny,

b) współpraca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  z
Przychodnią Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień , Sądem Rejonowym, oraz
placówkami poradnictwa i leczenia odwykowego,

c) podejmowanie  zdecydowanych  działań,  wspieranie  się  interwencją  Policji  w
przypadkach gdy występuje przemoc uzależnionego wobec członków rodziny,

d) współdziałanie w Policją oraz inicjowanie działań w zakresie procedury Niebieskiej
Karty tj. udzielanie pomocy ofiarom przemocy domowej m.in.
    - pomocy prawnej
    - organizacyjnej
    - informacyjnej

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
    uzależnień, a w szczególności wśród dzieci i młodzieży:

a) wdrażanie w życie projektów programów profilaktycznych przygotowanych przez:
- szkoły
- sołectwa
- stowarzyszenia w zakresie profilaktyki uzależnień.

b) wspieranie poprzez dofinansowanie różnego rodzaju form ukazywania alternatywnych
sposobów spędzania czasu wolnego, takich jak turystyka i  sport  (obozy, wycieczki
itp.)

c) realizacja spektakli profilaktycznych przygotowanych przez:
- stowarzyszenia 
- szkoły

d) prowadzenie konkursów plastycznych i fotograficznych
e) prelekcje, wykłady i seminaria, propagujące wiedzę  na temat używek
f) pedagogizacja rodziców w  zakresie uzależnień,
g) wspieranie  organizacji  imprez  rozrywkowych  i  sportowych  ukazujący zdrowy styl

życia,
h) promowanie zdrowego stylu życia, wspieranie i  dofinansowanie imprez sportowych,

turystycznych i rekreacyjnych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej
     rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

a) dofinansowanie  zakupu  sprzętu  sportowego,  doposażenia  świetlic,  klubów  miejsc
spotkań dzieci.



b) wspieranie finansowe instytucji zajmujących się profilaktyką uzależnień.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych
w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego.
a) prowadzenie  kontroli  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  pod  kątem

przestrzegania  zapisów  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi,

b) podejmowanie interwencji w stosunku do podmiotów łamiących przepisy ustawy,
c) organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych pod kątem ustawy.

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 
     Integracji Społecznej.

a) działania  na  rzecz  przeciwdziałaniu  wykluczeniu  społecznemu  poprzez
dofinansowanie działalności Centrów Integracji Społecznej.

7. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
    Alkoholowych.

a) za  udział  w  posiedzeniach  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  przysługuje  wynagrodzenie  w  wysokości  5  %  minimalnego
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w Rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 9
września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę , które
będzie obowiązywać w 2017 r. (Dz.U. 2016 poz. 1456)   

b) wynagrodzenie komisji wypłacane jest na podstawie list obecności,
c) za dojazd na posiedzenie przysługuje zwrot kosztów przejazdu według rzeczywistych

kosztów przejazdu publicznymi środkami komunikacyjnymi.

Przewodniczący Rady
      Beata Kudlik



                                                                                  Załącznik nr 2 do uchwały Nr XVI/173/16
Rady Gminy Borzytuchom

                                                                     z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan Budżetowy na 2017 r.
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Wpływy z zezwoleń alkoholowych                                                            24.000,00

Wydatki bieżące ogółem………………………………………….…. 20.000,00

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego oraz prenumerata czasopism 
(Wychowawca, Świat problemów)                 1.000,00

2. Wynagrodzenie członków komisji                                                     3.000,00

3. Kierowanie do lekarza biegłego                                                         3.000,00

4. Szkolenie komisji                                                                                   500,00

5. Działalność profilaktyczna dofinansowanie do programów  
    profilaktycznych, spektakli, konkursów organizowanych przez szkoły, 
    sołectwa , stowarzyszenia                                                                   4.000,00 

6. Dofinansowanie do działalności promujących sport, turystykę 
    kulturę i alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu               4.000,00
                                                                                                                 
7. Prelekcje, wykłady, seminaria, pedagogizacja rodziców
    na temat używek                                                                                  1.500,00

8. Psycholog, szkolenia                                                                            3.000,00

Przewodniczący Rady
      Beata Kudlik


